
                                                                                                        Dodatek č.1 SOD 489-2020-505206 

  

1/3 
 

 

DODATEK Č. 1 

SMLOUVY O DÍLO č. objednatele 489-2020-505206 NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

 POLNÍ CESTA CEHNICE-MLADĚJOVICE 

 
(dále jen „Dodatek“) 

uzavřený 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:  

                                                  

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj,] 

Adresa: Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice 

Pobočka Strakonice  

Adresa: Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice 

zastoupený: Ing. Richardem Valným vedoucím pobočky, KPÚ pro Jihočeský kraj, Pobočka 

Strakonice 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Richard Valný, vedoucí Pobočky KPÚ pro 
 Jihočeský kraj, Pobočka Strakonice 
 
 v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, KPÚ pro Jihočeský kraj,    

Pobočka Strakonice  
             
      Tel.: +420 702 153 007    
      E-mail: strakonice.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

Zhotovitel:                                                       

ZNAKON, a .s. 

Sídlo: č.p. 44, 386 01 Sousedovic 

 zastoupený: dvěma členy představenstva 

 tel./fax:383 321 445 / 383 322 553  

 e-mail:info@znakon.cz 

 ID DS:   ky8vmcx 

   

  v technických záležitostech je oprávněn jednat: Bc. Václav Oubrecht, předseda  

                                                                                 představenstva       

    tel./fax:                                                                 383 321 445 / 383 322 553  



                                                                                                        Dodatek č.1 SOD 489-2020-505206 

  

2/3 
 

 

    e-mail:            info@znakon.cz 

    bankovní spojení:            UniCredit Bank, a.s.  

    číslo účtu:            430270000/2700   

    IČO:            26018055  

    DIČ:            CZ26018055 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Českých Budějovicích, oddíl B 

vložka 1048 

(dále jen „zhotovitel“) 

  

Článek I. Úvodní ustanovení 
 

Smluvní strany shodně konstatují a činí nesporným, že uzavřely dne 6.8. smlouvu o dílo č. 
489-2020-505206, kterou se zhotovitel zavázal k provedení díla „Polní cesty Cehnice 
Mladějovice“ a objednatel se zavázal k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho provedení, a to 
vše v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě (dále jen „Smlouva“). 
 
 

Článek II. Předmět Dodatku 

 
Při předání staveniště byly zjištěny následující skutečnosti: 
- V trase stavby se nacházejí zemědělské pozemky s porostem, který nebyl dosud sklizen.  
- Uživatel pozemků předpokládá sklizeň do poloviny měsíce září.  
Zhotovitel stavby vzal tuto skutečnost na vědomí a při dalším kontrolním dnu, který se konal 
dne 23.9.2020 byl vyzván k předložení nového harmonogramu postupu prací do 29.9.2020.  
Při kontrolním dnu 1.10.2020 byl nový harmonogram projednán a vrácen zhotoviteli 
k doplnění. Harmonogram byl zhotovitele dodán opravený až 18.11.2020. Harmonogram stal 
se podkladem pro vyhotovení dodatku č.1. Současně bylo zjištěno že dodavatel změnil DIO 
stavby, a proto je upraven i rozpočet stavby a celková cena díla je snížena o 45 228 Kč bez 
DPH. 
 
Původní znění bodu 2 článku III smlouvy zní: 

 
Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a. Termín předání a převzetí staveniště:  12.8.2020  

(nejpozději do 5 pracovních dnů před zahájením prací) 

b. Termín zahájení stavebních prací:   17.8.2020 

c. Termín dokončení stavebních prací:  30.11.2020 

d. Termín předání a převzetí díla:   30.11.2020 

(protokolární předání a převzetí řádně dokončeného díla) 

 

Bude nahrazeno novým zněním 

 

Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

a) Termín předání a převzetí staveniště:  12.8.2020    

b) Termín zahájení stavebních prací:   24.9.2020 

c) Termín dokončení stavebních prací:  27.11.2020 

d) Termín předání a převzetí díla:   30.11.2020 (protokolární předání a 

převzetí řádně dokončeného díla) 

 



                                                                                                        Dodatek č.1 SOD 489-2020-505206 

  

3/3 
 

 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

UB  č.1 – ukončení úpravy pláně 29.10.2020 

UB č.2 – ukončení zpevnění krajnic 27.11.2020 

Původní položky 

 
Nové položky zůstávají pouze položky 15-17 vedlejších rozpočtových nákladů  
 

V článku V. smlouvy o dílo se původní znění bodu 4  

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           7.284.147,76 Kč 

DPH 21 % činí                                                    1.529.671,03 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         8.813.818,79 Kč 

Silniční provoz - "vyřízení přechodné úpravy provozu a zvláštního užívání 
komunikací" 

kus 1,000 8 398,00 

Montáž a demontáž dočasných dopravních značek samostatných značek 
základních 

kus 6,000 336,00 

„uzavření konců cesty“ 2+ „silnice 1409“ 2+ „silnice 14010“ 2  6,000  

Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a 
každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 11-1115 

kus 260,000 3 380,00 

„uzavření konců cesty“ 2*90+ „silnice 1409“ 2*10+ „silnice 14010“ 2*30  260,000  

Montáž a demontáž dočasných dopravních značek kompletních značek 
vč. Podstavce a sloupku základních 

kus 24,000 5 904,00 

„uzavření konců cesty“ 2+ „silnice 1409“ 11+ „silnice 14010“ 11  24,000  

Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a 
každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 12-1111 

kus 620,000 15 500,00 

„uzavření konců cest“ 2*90+ „NCH3 silnice“ 11*10+ „RCV16 silnice“ 11*30  620,000  

Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran reflexních, šířky 2,5 m kus 2,000 336,00 

„uzavření konců cest“ 2  2,000  

Montáž a demontáž dočasných dopravních zábran Příplatek za první a 
každý další den použití dočasných dopravních zábran k ceně 21-1112 

kus 180,000 3 960,00 

„uzavření konců cest“ 2*90  180,000  

Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení směrové 
desky základní 

kus 18,000 1 008,00 

„silnice 1409“ 9+ „silnice 14010“ 9  18,000  

Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za 
první a každý další den použití dočasných dopravních vodících zařízení 
k ceně 32-1111 

kus 360,000 4 680,00 

„silnice 1409“ 9*10+ „silnice 14010“ 9*30  360,000  

Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení signální 
svítilny včetně akumulátoru 

kus 10,000 2 240,00 

„silnice 1409“ 5+ „silnice 14010“ 5  10,000  

Montáž a demontáž dočasných dopravních vodících zařízení Příplatek za 
první a každý další den použití dočasných dopravních vodících zařízení 
k ceně 33-1115 

kus 200,000 11 600,00 

Silniční provoz - "vyřízení přechodné úpravy provozu a zvláštního užívání 
komunikací" 

kus 1,000 8 398,00 

Montáž a demontáž dočasných dopravních značek samostatných značek 
základních 

kus 6,000 336,00 

„uzavření konců cesty“ 2+ „silnice 1409“ 2+ „silnice 14010“ 2  6,000  

Montáž a demontáž dočasných dopravních značek Příplatek za první a 
každý další den použití dočasných dopravních značek k ceně 11-1115 

kus 260,000 3 380,00 

„uzavření konců cesty“ 2*90+ „silnice 1409“ 2*10+ „silnice 14010“ 2*30  260,000  



                                                                                                        Dodatek č.1 SOD 489-2020-505206 

  

4/3 
 

 

 Mění následovně 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí                                                                           7.238.919,76 Kč 

DPH 21 % činí                                                    1.520.173,15 Kč                        

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí                         8.759.092,91 Kč 

 
 
 

Článek III. Závěrečná ustanovení 
 
 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nedotčena. 
Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti od 1. 7. 2016 uveřejnit dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) tento dodatek č. 1, a to prostřednictvím registru 
smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 1 zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 
Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek přečetly a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že Dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.  
 

 

Ve Strakonicích dne 25.11.2020 V Sousedovicích,  dne 25.11.2020 

  

…………………………………… …………………………………… 

Ing. Richard Valný Bc. Václav Oubrecht 

Vedoucí Pobočky Strakonice         předseda představenstva 

 

                                                                           …………………………………… 

                                                                           Ing. Eva Machová 

                                                                           člen představenstva                                                                     


